fidelium, [quem ex ipsorum mortalitatis-
bus & discordia debilitatum & prostrationis
dispositum afferit, præsertim ex captione
civitatis Satalie, ac nonnullorum castrorum
& locorum, qua idem Rex suis providentia
personalibusque laboribus & expensis de ma-
nibus infidelium prædictorum eripuit, ex
quo infideles ipsos multis, ut afferitur,
timor invasit] plenarie informatos, sicut
princeps magnanimus & devotus, non vi-
tatis pro Dei servitio itinerum longorum
periculis, ad Apostolicam sedem se trans-
flikit, nobis & fratribus nostris S. R. E.
Cardinalibus, ac tibi & aliis catholicis
principibus & magnatibus, alisque fide-
libus populi vias ac modos vitae suæ vo-
cis oraculo prudenter ostendens, per quos
istis temporibus potest faciliter eorundem
Agarenorum & Turcorum elidi potentia,
& fieri recuperatio dictæ terræ.

& fieri recuperatio dictæ terræ.
Hac siquidem tu, fili charissime, devote
ac gaudenter accipies, desiderium trans-
fretandi, quod asseruisti diutius in tuo
corde gessisse, nunc in lucem devotius pro-
ducisti: nam tu & præfatus Rex Cypri
aliquis multi nobiles cum tua & eorum po-
tentia pro recuperatione terræ sanctæ præ-
dictæ promisisti personaliter transfretare,
ac recipiſtis de manibus nostris venerabilis
signum crucis, quod multi nobiles & ma-
devotates ad sedem venientes eandem, cum
devotionis plenitudine quotidie postulau-
& recipiunt reverenter: nosque præmissa

*Urbanus, &c. venerabilibus fratribus
archiepiscopo Rhemensi & suffra-
ganis.*
*Providere volentes, ne dictus Rex Fran-
ciae malitiosissimorum suasionibus vel in-
ductionibus a tam sancto proposito quomo-
dolibet retrahatur, sub anathematis pena
districtius inbibemus, ne quis Regem ip-*
*Objec-
tum a-
nathema
Galluma
bello a-
vocatu-
rs.*

Etiam terram sanctam & alias partes infidelium orientis passagium generale, omnibus que ad hoc transfrerabunt, indulgentias & privilegia, transfrerantibus in dicta terra sub fidum confusa concedi, auctoritate apostolica concedentes; ac te ipsius passagii & totius exercitus Christiani, qui transfrerabit in illo, refforem constituiimus & capitaneum generalem: ac nibilominus alias nostras literas inde confectas verbum crucis cum certis gratiis & indulgentiis in regno Franciae mandavimus praedicari: Et tibi quam ceteris crucefignatis & crucifignandis kal. martii anni Domini millesimi trecentesimi sexagesimi quinti proxime seculuri pro termino ad transfrerandum in dicto passagio duximus assignandas. Tunque bujusmodi capitaneatum reverenter acceptans, personaliter in eisdem nostris manibus ad sancta Dei evangelia jauravisti, quod in eisdem kalen. vel ante, dicti passagii iter arripiens, illudque deinde, justo & legitimo impedimento cessante (sub certis tamen conditionibus modis, & formis in aliis uicibus literis) item confutatis